1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和 ２年 ２月１３日  午後 ２時４８分 開会

              午後 ２時４９分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 髙橋英俊  鈴木京子  石川則男  竹内恵美子

清田文雄  吉川 諭  鈴木たまよ  奥津勝子

二宮加寿子  渡辺順子  吉川重雄  飯田修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

５ 協議等の事項

（１）議会の品位保持について

（２）その他

６ その他

   一般傍聴 １人

2

（１）協議事項

   ①議会の品位保持について

     地方自治法第 132 条に「普通地方公共団体の議会の会議または委員会

においては、議員は無礼の言葉を使用し、又は他人の私生活にわたる言

論をしてはならない」と規定され、また、「標準」町村議会会議規則第 102

条及び大磯町議会会議規則第 96条に「議員は、議会の品位を重んじなけ

ればならない」と規定されていることから、大磯町議会として、各議員

が発言に十分注意するよう確認し、休憩再開後に、議場にて議長口述を

することとなった。

   ②その他

     なし